
 

Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco  

 

Portaria nº 312 de 29 de setembro de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PATO BRANCO DA UNIVERSIDADE 

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria nº 0784, de 27 de março 

de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 1058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 2008; 

  

considerando o Regulamento do Colegiado de Curso de Graduação e Educação 

Profissional da UTFPR, homologado pela Resolução nº 015/2012, do Conselho de Graduação 

e Educação Profissional, em 22 de maio de 2012; 

 

  considerando o memorando nº 112/2016, de 16/09/2016, da Coordenadora do 

Curso de Agronomia, 

 

  R E S O L V E 

 

 I - designar os servidores GIOVANA FANECO PEREIRA, matrícula SIAPE 

nº 2923702, IDALMIR DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº 2135511, GILBERTO 

SANTOS ANDRADE, matrícula SIAPE nº 1972157, JOSÉ RICARDO DA ROCHA 

CAMPOS, matrícula SIAPE nº 1719223, MARISA DE CACIA OLIVEIRA, matrícula 

SIAPE nº 1183876, MARTA HELENA DIAS DA SILVEIRA, matrícula SIAPE nº 

2135524, MICHELANGELO MUZELL TREZZI, matrícula SIAPE nº 2135529, PAULO 

HENRIQUE DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1077840, RICARDO HERNANDEZ 

HERNANDEZ, matrícula SIAPE nº 1037441, TACIANE FINATTO, matrícula SIAPE nº 

2002132, WILSON ITAMAR GODOY, matrícula SIAPE nº 1037452 (titulares), ALCIR 

JOSE MODOLO, matrícula SIAPE nº 1542394, JORGE JAMHOUR, matrícula SIAPE nº 

1038818, RACHEL MUYLAERT LOCKS GUIMARÃES, matrícula SIAPE nº 1952612, 

REGIS LUIS MISSIO, matrícula SIAPE nº 2074512, ROSANGELA DALLEMOLE, 

matrícula SIAPE nº 3396264, THIAGO DE OLIVEIRA VARGAS, matrícula SIAPE nº 

2002262 (suplentes), ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, 

LISIANE FERNANDES SOARES, matrícula SIAPE nº 2483573 (titular), MARCIO 

GAZOLLA, matrícula SIAPE nº 1347518 (suplente), ocupantes do cargo efetivo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, GUSTAVO CASELATO BARBOSA 

(titular) e VICTOR KAINÃ CERQUEIRA DE SOUZA ALVES (suplente), representantes 

do corpo discente, para, sob a presidência da primeira e vice-presidência do segundo, 

comporem o Colegiado do Curso Superior de Agronomia do Câmpus Pato Branco da UTFPR; 

 

 II – revogar a Portaria nº 175, de 20/05/2015. 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Diretoria Geral do Câmpus Pato Branco 

 

 


